備考財務資料乃於作出所隨附註所述的備考調整並按照上市規則第4.29及14.69(4)(a)(ii)條

編製後根據本集團於二零一六年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至

二零一六年六月三十日止六個月未經審核綜合財務報表）、本集團截至二零一五年十二月

三十一日止年度的綜合損益及其他全面收益表及綜合現金流量表（摘錄自本集團截至二零

一五年十二月三十一日止年度經審核綜合財務報表），所有報表根據企業會計準則編製。

– IV-5 –

附錄四  經擴大集團的備考財務資料

B. 經擴大集團備考財務資料

(i) 經擴大集團於二零一六年六月三十日之備考綜合財務狀況表

未經審核備考調整

本集團於

二零一六年

六月三十日

之未經審核

綜合財務

狀況表

FMDRC於二零一六年

三月三十一日之

經審核合併財務狀況表

支付

購買對價

確認

無形資產

確認

交易成本

經擴大

集團於

二零一六年

六月三十日

之未經審核

備考綜合

財務狀況表

人民幣千元 千美元 等值 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

人民幣千元

（附註1） （附註1） （附註1） （附註2） （附註3） （附註5）

流動資產：

銀行及現金結餘 13,855,662 79,648 528,162 (13,855,662) 528,162

應收票據 1,386,442 – – 1,386,442

應收款項 499,420 25,156 166,814 666,234

預付款項 485,960 7,111 47,154 533,114

應收利息 91,498 – – 91,498

應收股息 44,100 – – 44,100

其他應收款項 84,519 85,690 568,228 652,747

存貨 466,281 531,822 3,526,618 3,992,899

其他流動資產 1,554,472 15,959 105,827 1,660,299

流動資產總額 18,468,354 745,386 4,942,803 9,555,495

– IV-6 –

附錄四  經擴大集團的備考財務資料

未經審核備考調整

本集團於

二零一六年

六月三十日

之未經審核

綜合財務

狀況表

FMDRC於二零一六年

三月三十一日之

經審核合併財務狀況表

支付

購買對價

確認

無形資產

確認

交易成本

經擴大

集團於

二零一六年

六月三十日

之未經審核

備考綜合

財務狀況表

人民幣千元 千美元 等值 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

人民幣千元

（附註1） （附註1） （附註1） （附註2） （附註3） （附註5）

非流動資產：

可供出售金融資產 2,724,133 – – 2,724,133

長期權益投資 1,220,893 – – 1,220,893

固定資產 4,291,785 2,364,504 15,679,499 19,971,284

在建工程 670,646 78,802 522,552 1,193,198

存貨 285,529 548,677 3,638,387 3,923,916

無形資產 3,845,284 – – 5,361,170 9,206,454

長期遞延開支 120,257 – – 120,257

遞延稅項資產 378,297 – – 378,297

其他非流動資產 2,329,218 234,259 1,553,418 3,882,636

非流動資產總額 15,866,042 3,226,242 21,393,856 42,621,068

總資產 34,334,396 3,971,628 26,336,659 52,176,563

– IV-7 –

附錄四  經擴大集團的備考財務資料

未經審核備考調整

本集團於

二零一六年

六月三十日

之未經審核

綜合財務

狀況表

FMDRC於二零一六年

三月三十一日之

經審核合併財務狀況表

支付

購買對價

確認

無形資產

確認

交易成本

經擴大

集團於

二零一六年

六月三十日

之未經審核

備考綜合

財務狀況表

人民幣千元 千美元 等值 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

人民幣千元

（附註1） （附註1） （附註1） （附註2） （附註3） （附註5）

流動負債：

短期借款 2,362,588 – – 2,362,588

以公允價值計入損
益的金融負債 1,636,359 – – 103,725 1,740,084

應付票據 830,000 – – 830,000

應付款項 167,356 60,631 402,055 569,411

預收款項 59,866 – – 59,866

應付員工福利 106,499 13,484 89,415 195,914

應付稅項 (93,156) – – (1,120) (94,276)

應付利息 150,876 – – 150,876

應付股息 450,066 – – 450,066

其他應付款項 247,611 32,263 213,942 3,854,640 90,817 4,407,010

一年內到期的

非流動負債 2,389,009 – – 2,389,009

其他流動負債 1,039,056 540 3,581 1,042,637

流動負債總額 9,346,130 106,918 708,993 14,103,185

– IV-8 –

附錄四  經擴大集團的備考財務資料

未經審核備考調整

本集團於

二零一六年

六月三十日

之未經審核

綜合財務

狀況表

FMDRC於二零一六年

三月三十一日之

經審核合併財務狀況表

支付

購買對價

確認

無形資產

確認

交易成本

經擴大

集團於

二零一六年

六月三十日

之未經審核

備考綜合

財務狀況表

人民幣千元 千美元 等值 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

人民幣千元

（附註1） （附註1） （附註1） （附註2） （附註3） （附註5）

非流動負債：

長期借款 2,823,580 – – 2,823,580

應付債券 4,000,000 – – 4,000,000

撥備 313,582 71,441 473,740 787,322

[…]

月三十一日氧化物營運的淨現值介乎44.2億美元至55.9億美元。氧化物營運最有可能

的結果為49.4億美元，56%的氧化物營運價值為27.7億美元。

有關氧化物營運價值的更多詳情請參閱附錄5。

11.10 案例╱敏感度分析

敏感度分析用以闡明不同情況下氧化物營運的淨現值市值。敏感性分析僅用作說明

用途，並不一定表明氧化物營運的市值淨現值就如下表所示。敏感性分析參數如下：

• 折現率變化；

• 銅和鈷的價格變化；

• 產量變化；

• 經營成本變化；及

• 資金成本變化。

– VI-34 –

附錄六  估值報告

折現率

下述折現率增加或減少5%及在其他參數與假設保持不變的條件下，對於敏感性的分

析。各種情況下估值計算如下表所示：

氧化物營運的價值

（100%）

氧化物營運的價值

（56%）

（美元） （美元）

+5% 35.3億 19.7億

最有可能結果 49.4億 27.7億

-5% 79.4億 44.5億

銅和鈷的價格

下述銅和鈷的價格增加或減少15%及在其他參數與假設保持不變的條件下，對於敏感

性的分析，各種情況下估值計算如下表所示：

氧化物營運的價值

（100%）

氧化物營運的價值

（56%）

（美元） （美元）

-15% 35.4億 19.6億

最有可能結果 49.4億 27.7億

+15% 63.3億 35.5億

產量

下述目標產量增加或減少15%及在其他參數與假設不變的條件下，對於敏感性的分

析，各種情況下估值計算如下表所示：

氧化物營運的價值

（100%）

氧化物營運的價值

（56%）

（美元） （美元）

-15% 41.2億 23.1億

最有可能結果 49.4億 27.7億

+15% 57.5億 32.2億

– VI-35 –

附錄六  估值報告

營業成本

下述營業成本（不包括折舊及攤銷）增加或減少15%及在其他參數與假設保持不變的條

件下，對於敏感性的分析。各種情況下估值計算如下表所示：

氧化物營運的價值

（100%）

氧化物營運的價值

（56%）

（美元） （美元）

-15% 43.6億 24.4億

最有可能結果 49.4億 27.7億

+15% 55.2億 30.9億

資金成本

下述資金成本增加或減少15%及在其他參數與假設保持不變的條件下，對於敏感性的

分析。各種情況下估值計算如下表所示：

氧化物營運的價值

（100%）

氧化物營運的價值

（56%）

（美元） （美元）

+15% 48.2億 27.0億

最有可能結果 49.4億 27.7億

-15% 50.6億 28.3億

– VI-36 –

附錄六  估值報告

參數的併發影響

以下所示為所有參數一併向分別為最高及最低價值方向移動所產生全部影響的敏感

度分析。

敏感度分析 最高價值 最低價值

折現率(-/+5%) 7.5% 17.5%

價格(+/-15%) 115% 85%

生產(+/-15%) 115% 85%

營業成本(-/+15%) 85% 115%

資金成本(-/+15%) 85% 115%

價值

氧化物營運價值(100%) 129億 16.1億

氧化物營運價值(56%) 72.4億 9億

情景分析

我們亦慮及基於推測資源量的萃取的氧化物營運估值。我們注意到第18章項下不允

許包括對推測資源量的估值。這樣的情景分析是項目所能達成的最好狀況，僅用作

說明並不一定意味著氧化物營運的技術價值就如下表所示：

最優價值（十億美元）

最小值 中間值 最大值

4.43 4.96 5.64

該礦56%的最優價值（十億美元）

最小值 中間值 最大值

2.48 2.78 3.16

– VI-37 –

附錄六  估值報告

此外，以下列示為所有參數一並向分別為最高及最低價值方向移動所產生全部影響
的敏感度分析。

敏感度分析 最高價值 最低價值

折現率(-/+5%) 7.5% 17.5%

價格(+/-15%) 115% 85%

生產(+/-15%) 115% 85%

營業成本(-/+15%) 85% 115%

資本成本(-/+15%) 85% 115%

價值

氧化物營運價值(100%) 132億 16.1億
氧化物營運價值(56%) 74億 9億

12. 硫化物營運價值

12.1 可資比較交易

我們已考慮近年銅礦的相似市場交易以得出銅資源的交易倍數。有關結果於下表列
示。

銅資源

完成日期 收購方 目標 交易價值 地點 探明 控制 推測

（十億元）

二 零一四年

七月三十一日
五礦資源有限

公司
Las Bambas銅

項目（嘉能可）
5.85 秘魯 3.14 4.90 2.50

二 零一五年

十二月八日
紫金礦業集團股
份有限公司

Kamoa項目
(IVN) (50%)

0.41 剛 果民主
共和國

– 9.95 1.94

二 零一四年

八月二十五日
PanAust Limited Frieda River項目 0.08 巴 布亞新

幾內亞
3.18 2.19 3.06

二 零一五年

一月二十三日
Alsons Prime

Investments

Limited

Indophil Resources

NL

0.36 菲律賓 2.55 2.18 1.01

二 零一三年

四月九日
First Quantum

Minerals Ltd.

Inmet Mining

Group

5.09 巴拿馬 14.7 8.46

根據我們的分析，我們已使用可資比較交易（剔除異常值）所標示低於25分位數的倍
數，即每磅0.010美元。該倍數於其後乘以硫化物營運的探明及控制資源量（100%權
益的價值為166百萬美元）。

– VI-38 –

附錄六  估值報告

其他詳情請見附錄6。

12.2 估值範圍

我們已設定估值範圍的上下限為可資比較交易（剔異常值）所示倍數的0分位數及50分

位數。硫化物營運的估值範圍列載如下：

美元 低位 最有可能結果 高位

硫化物營運的價值 67.5百萬 165.6百萬 263.8百萬

12.3 最有可能結果

就本報告而言，受本報告所載的限制及假設所限，我們認為硫化物營運於二零一六

年三月三十一日的價值介乎67.5百萬美元至263.8百萬美元。硫化物營運最有可能結

果為165.6百萬美元，而56%的硫化物營運價值為93百萬美元。

硫化物營運的其他詳情請見附錄6。

12.4 情景╱敏感度分析

敏感度分析

我們已進行敏感度分析以說明硫化物營運在各種情景下的價值。敏感度分析僅供說

明用途，並不意味硫化物營運的價值會如以下所述。敏感度分析所考量的參數為倍

數的百分位數，而由於可供分析的參數有限，所展示的敏感度範圍為硫化物營運的

估值範圍。

百分位數 交易倍數

硫化物營運

的淨現值

（美元╱磅） （千美元）

0% 0.004 67,483